
令和２年２月 28日 

生徒および保護者の皆様 

 

県立逗子高等学校 

校長 佐久間 健 

 

学年末休業までの予定について（お願い） 

 

 梅花の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新聞報道等ですでにご案内の通り、総理大臣より要請のあった全国の小・中・高等学校の臨時

休業について、あらためて神奈川県教育委員会より次の通知がありました。 

 

〇県立高校においては、３月２日（月）より、学年末休業（春季休業）の開始日までを臨時休業とす 

る。 

  

これを受け、本校では次のように対応いたします。 

１ 令和２年３月２日（月）～３月 25日（水）を臨時休業とします。 

２ 卒業式、入学式および新１年生に関係する集まりについては、規模縮小、時間短縮など感染拡大 

  防止に配慮して実施する予定です。 

３ 学年末試験は行わず、成績についてはこれまでの取り組み内容から総合的に判断し決定します。 

４ 部活動については、校内外の練習や対外試合を中止とします。 

５ 必要に応じ、通勤の時間帯を避けた個別の登校をお願いすることがあります。その際はご家庭に 

  直接ご連絡させていただきます。 

６ 臨時休業中の連絡事項および臨時休業期間の変更等については、「メール配信サービス

（RAIDEN）」および学校ホームページにより発信します（メール配信サービス未登録の方は、 

２月 28 日にお子様に配付した書類をご参照ください） 

７ その他 

  ・新型コロナウィルスの感染拡大防止のための措置であることを踏まえ、不要不急の外出は控え、 

   ご家庭におかれましても咳エチケットや手洗い等を励行いただくよう、ご指導願います。 

  ・臨時休業中は可能な限り自宅学習に努め、新学年のスタートに備えるようにしてください。 

 

生徒および保護者の皆様には大変なご不便をおかけしますが、現状に鑑み、ご理解を賜りますようお

願い申し上げます。また、ご不明な点等ございましたら、下記問合せ先までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

問合せ先 

教頭 光安 匡司 

電話 046-781-4716（直） 


